DIOGRANDE n. 6.979PÁGINA 3 - terça-feira, 14 de março de 2023

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL  N ° 25/2023   SEFIN/DIFIS

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado
para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº
11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005,
INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil,
no horário normal de atendimento, à Divisão de Fiscalização da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento, localizada na Central do Cidadão, Rua Marechal Cândido
Mariano Rondon nº. 2655, 1° Andar do Prédio anexo, para tomar ciência do[s] Termo[s]
de intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].
Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste
Edital.

Nome Completo CPF/CNPJ Termo de Intimação
Fiscal (ITR)

F J F ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÃO LTDA

05.012.039/0001-42 9051/00041/2023

DARCI FRANCISCO DA SILVA
(ESPÓLIO DE)

***.***.289-04 9051/00106/2023

SANTA AMELIA SOCIEDADE
AGRICOLA LTDA

03.704.194/0001-02 9051/00114/2023

Campo Grande, 13 de Março de 2023.

Chefe da Fiscalização
Rosimeire Parron Aranda

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDITAL n.03/2021-34

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo
292 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, na forma prevista no
item 10 do Edital n. 03/2021-01, publicado no Diário Oficial do Município de Campo
Grande n. 6.195, de 4 de fevereiro de 2021, CONVOCAM candidatos aprovados no
Processo Seletivo Simplificado para seleção e contratação de MONITOR DE ALUNOS,
para substituir vacâncias e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal,
a comparecerem no Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho/SEMED – Rua Onicieto
Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida – Campo Grande-MS, conforme relação
nominal, endereço, data e horário especificados no Anexo Único a este Edital, para
orientação sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da vaga e
efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE MARÇO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 03/2021-34

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
Data: 21 de março de 2023.
Horário: 8 horas
Local: Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho - SEMED
Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida

FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS (Ampla Concorrência)

Classificação Candidato

475 ELIANA MARINHO DA COSTA

476 ROZILENE BEZERRA PINOTTI

477 LAURA ALICE ALMEIDA

478 EDIANA DA SILVA ALVES

479 CELIA PATRICIA PEREIRA OGAWA

480 ROSÂNGELA APARECIDA KILL

481 IRANI MENDES GUERRA

482 LUCIMEIRE BORGES DA CRUZ

483 NELIDA PEREIRA SALVATERRA

484 ANDREA CRISTINA COTRIM FERNANDES

485 JAIR LOPES DE SOUZA

486 ELIZETE ANDRÉA RIBEIRO MEDEIROS

487 SUELY APARECIDA DOS SANTOS

488 ADRIANA COUTO FERREIRA FREITAS

489 VANUZA JOSIAS PESSOA

490 VALQUIRIA GIMENES MAIDANA

491 JUCLEIDE OLIVEIRA SOARES

492 DIRCINÉIA APARECIDA BORGES

493 LEONNORA KETTLEY DE SOUZA MEIRA

494 WILZA REGILENE ABREU ALVES GOMES

495 SANDRA CANAZZ DE ARAÚJO ARALDO

496 SOLANGE DA SILVA SANTOS

497 MIZAEL TORRES POQUIVIQUI

498 GLAUCIA ROSA MOSCIARO

499 GENILDA DE OLIVEIRA CIDRÃO SIMÕES

500 GLAUCIA LETÍCIA DE BRITO CAMARGO

501 ZENIR NUNES RIBEIRO

502 ALINE APARECIDA TREVELIN RIBEIRO

503 CRISTIANE DA SILVA DUARTE SIMPLICIO

504 LAURYLENE MELGAR CHAVEZ PEREIRA

FUNÇÃO: MONITOR DE ALUNOS (Cotista Negro)

Classificação Candidato

57 TALONE MARTINS SANTOS

58 PATRICIA DA COSTA LIMA

59 WESLEY WALLACE LIMA DAS NEVES

60 SANDRA VIEIRA MIGUEL

61 KAILANY OZÓRIO BENITES

EDITAL n. 08/2023

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE/MS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, de acordo com a legislação em vigor,
torna pública a ANULAÇÃO DAS CONVOCAÇÕES contidas no Edital n. 07/2023, dos
candidatos aprovados no Concurso Público da PMCG, constante do anexo único a este
Edital, em virtude de inobservância do prazo para apresentação ou em não atendimento
aos requisitos previstos no Edital do referido concurso, cessando as obrigações da
Administração Municipal para com os concursados.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MARÇO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 08/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PGM/2019
Edital de Homologação n. 15/2019

CARGO: PROCURADOR MUNICIPAL
CANDIDATO Classificação

EDUARDO MELO CAVALCANTI SILVA 18º

LUIZA ZANATTA MAIA 19º

LUIZA STELA SILVA QUEIROZ 20º

EDITAL n. 09/2023

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE/MS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos classificados nos Concursos Públicos da PMCG abaixo
relacionados para recebimento de ORIENTAÇÃO SOBRE O PROCESSO DE NOMEAÇÃO E
POSSE, conforme autorização contida na DCPD n. 05/2022, de 30/11/2022 – parecer n.
182/2022, observando-se:

1. Os dispositivos legais pertinentes;

2. Os candidatos devem se apresentar, preferencialmente, conforme cronograma de
local, data e hora anexo a este Edital. Em decorrência das normas de biossegurança
não será permitido ao candidato se fazer presente com acompanhante, devendo
estar só e usando máscara de proteção facial (uso opcional);
2.1. A orientação sobre o processo de nomeação e posse ocorrerá na Gerência de
Seleção de Recursos Humanos, sito Av. Afonso Pena, 3.297, Centro, Paço Municipal -
Sala 1, Térreo.

3. O candidato que não se apresentar no dia especificado no Anexo I terá o prazo de
5 dias úteis, a contar do primeiro dia útil subseqüente a publicação deste Edital para
comparecer na Gerência de Seleção de Recursos Humanos, sito Av. Afonso Pena, 3.297,
Centro, Paço Municipal Sala 1, térreo.
a) a apresentação para manifestação do interesse em continuar no processo de
nomeação e posse e recebimento de orientações sobre o mesmo, no período mencionado
no Anexo I deste edital, poderá se dar através de procurador legalmente constituído com
a apresentação de procuração simples (original), cópia do RG do candidato e cópia do
RG do procurador.
b) o candidato que não se manifestar, pessoalmente ou por procuração, dentro
deste prazo para receber a orientação sobre o processo de nomeação e posse perderá
o direito à vaga.

4. No dia da orientação, o candidato receberá o Boletim de Inspeção Médica – BIM, data
e horário da Perícia Médica, além de formulário contendo informações sobre a data e
horário da entrega dos originais e respectivas cópias, dos seguintes documentos:
a) Documento oficial de identidade (RG);
b) CPF;
c) Cadastramento do PIS/PASEP;
d) Titulo de eleitor;
e) Comprovante de quitação eleitoral da última eleição;
f) Comprovante de residência (luz ou telefone convencional);
g) Comprovante de escolaridade específica na habilitação para o cargo;
h) Carteira do órgão de classe, quando o cargo exigir;
i) Uma fotografia 3x4;